



WW/W/906/2019

Gdańsk, 2019-05-10



WYJAŚNIENIA do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

w postępowaniu publicznym o nr WW/GL/ZP-1/2018 prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, na Kompleksowe Opracowanie Studium Wykonalności dotyczącego Zadania 4 Projektu Terminal Przeladunkowy LNG małej skali w Gdańsku oraz usługi bunkrowania – Projekt CEF-Synergy nr 2016-PL-SA-001.

Grupa LOTOS S.A. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy informuje, iż do dnia 7.05.2019 r. wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”.

Pytanie nr 1:

[§ 6 Wzoru Umowy] Wnosimy o modyfikację tego postanowienia w ten sposób, żeby fakturowanie mogło odbywać się w zgodzie z przepisami podatkowymi, na podstawie których fakturowanie powinno odbywać się w terminie do 15 — ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przedstawiono prace do odbioru.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 2:

[§ 7 ust. 3 wzoru Umowy] Wnosimy o modyfikację tego postanowienia w ten sposób, żeby przekazanie praw autorskich następowało z chwilą uzyskania wynagrodzenia przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 3:

[§ 8 ust. 1 wzoru Umowy] Wnosimy o modyfikację tego postanowienia w ten sposób, że obowiązek przedstawienia Zamawiającemu oświadczenia potwierdzającego brak podstaw wykluczenia wskazanych w SIWZ dotyczy tylko podmiotów, na których zasobach Wykonawca polegał w celu spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.



Pytanie nr 4:

[§ 8 ust. 7 wzoru Umowy] Wnosimy o rezygnację z obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę wskazanych osób.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 5:

[§ 9 wzoru Umowy] Wnosimy o dodanie postanowień o ograniczeniu odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu realizacji tej Umowy do wysokości wynagrodzenia. Dodatkowo wnosimy o dodanie postanowienia o wyłączeniu odpowiedzialności za utracone korzyści, szkody pośrednie i szkody następcze.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 6:

[§ 11 wzoru Umowy] Wnosimy o precyzyjne wskazanie, że Zamawiający nie wymaga zawarcia polisy dedykowanej dla tego projektu; obowiązek zawarcia ubezpieczenia dotyczy tylko podmiotów nie posiadających ubezpieczenia spełniającego wymogi wynikające z umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zgodnie z Umową wykonawca przed rozpoczęciem czynności będących przedmiotem Umowy zobowiązany jest do zawarcia i utrzymania w mocy przez cały okres realizacji Umowy, ubezpieczenia o warunkach wskazanych w § 11 wzoru Umowy.

Pytanie nr 7:

[§ 13 wzoru Umowy] Wnosimy o zmianę postanowienia w taki sposób, żeby kary umowne naliczane były za zwłokę, a nie za opóźnienie, wnosimy o ograniczenie ich limitu do 10% wynagrodzenia oraz usunięcie możliwości dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Dodatkowo — wniosek o zmniejszenie poszczególnych wysokości kar:

- a) opóźnienie w przekazaniu Studium Wykonalności - 0,2% Wartości Umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- b) opóźnienie w uzupełnieniu dokumentacji dot. Studium Wykonalności lub usunięciu wad, usterek i wprowadzeniu korekt w Studium Wykonalności - 0,2% Wartości Umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wady,
- c) odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego - 10% Wartości Umowy brutto,
- d) odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy - 10% Wartości Umowy brutto,
- e) wykonywanie czynności zastrzeżone dla osób po stronie Wykonawcy wskazanych w § 16 ust. 4, 5, 6, 7 przez inną osobę, niż zaakceptowana przez Zamawiającego, w wysokości 1% Wartości Umowy brutto (za każdą osobę),
- f) nie zawarcie lub nie zapłacenie należnych składek lub nie utrzymanie w mocy jakiegokolwiek ubezpieczenia, do którego jest obowiązany Wykonawca na mocy niniejszej Umowy lub w przypadku braku ciągłości ubezpieczenia/polisy, w wysokości 1% Wartości Umowy brutto (za każdą naruszenie),



- g) wykonanie Przedmiotu Umowy w jakimkolwiek zakresie zostanie powierzone podwykonawcy z naruszeniem warunków określonych w § 8 w szczególności § 8 ust. 1 lub przez podwykonawców nie wskazanych w § 8 ust. 10 w wysokości 1% Wartości Umowy brutto (za każde naruszenie),
- h) nie przedłożenie dowodu przedłużenia lub zmiany Zabezpieczenia w przypadku wprowadzenia zmian do Umowy skutkujących koniecznością zmian w Zabezpieczeniu zgodnie z Umową w wysokości 0,2% Wartości Umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- i) nie przedłożenia raportu o którym mowa w § 2 ust. 1 1 Umowy w wysokości 0,02% Wartości Umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- j) naruszenia przez Wykonawcę któregośkolwiek obowiązków wskazanych w § 8 ust. 7, 9, 13, 14 w wysokości 1% Wartości Umowy brutto za każde naruszenie,

Łączna wysokość kar umownych - 10% Wartości Umowy brutto według stanu na dzień powstania obowiązku zapłaty kar.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 8:

[§ 15 ust. 7 wzoru Umowy] Wnosimy o usunięcie postanowienia § 15 ust. 7 lub ewentualnie dopisanie, że wykonanie zastępcze jest możliwe jedynie w sytuacji, gdy Wykonawcy zostanie wyznaczony dodatkowy termin i tylko w sytuacji, gdy zostanie uzyskana zgoda sądu. Dodatkowo, wnosimy o dodanie postanowienia, na podstawie którego koszt wykonania zastępczego zostanie ograniczony do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytułu.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 9:

[§ 15 wzoru Umowy] Odstąpienie od umowy — wnosimy o wskazanie skutków odstąpienia, w szczególności wnosimy o wprowadzenie zapisu o braku zastosowania art. 395 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 10:

[pkt 9. ppkt. 9.1.21. SIWZ] Zwracamy się z prośbą o zmiany w treści SIWZ w pkt. 9 ppkt.9.1.2.1. zapisu dot. zdolności technicznej z

„(...) w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania Ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie , wykonał lub wykonuje co najmniej dwa studia wykonalności w obszarze efektywnego i zrównoważonego transportu oraz infrastruktury energetycznej ze szczególnym uwzględnieniem bunkrowania LNG o wartości netto nie mniejszej niż 400.000,00 PLN każdy(...)" na:

„(...) w okresie ostatnich 8 (ośmiu) lat przed upływem terminu składania Ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwa studia wykonalności w obszarze efektywnego i zrównoważonego transportu oraz infrastruktury energetycznej ze szczególnym uwzględnieniem bunkrowania LNG o wartości netto nie mniejszej niż 300.000,00 PLN każdy(...)"

Warunek udziału w postępowaniu w kształcie określonym w pkt. 9, ppkt. 9.1.21. SIWZ ogranicza w sposób znaczący i nieuzasadniony krąg potencjalnych wykonawców, spełniających kryteria kwalifikacji,



którzy byliby w stanie należycie zrealizować zamówienie ze względu na posiadane doświadczenie, wiedzę, zasoby i kompetencje

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego warunku.

Pytanie nr 11:

[Załącznik nr 1 do SIWZ, Formularz oferty, pkt 6] Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca powinien uzupełnić pkt. 6 Formularza oferty dot. terminu, w którym realizowane będą płatności przez Zamawiającego zgodnie z zapisami umowy. Wg § 6 Umowy Warunki płatności pkt. 2 „Płatności realizowane będą przelewem bankowym w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający potwierdza, że płatności realizowane będą przelewem bankowym w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury.

W imieniu Zamawiającego